Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULŪ XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorsorii nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 172.

Sâmbătă 3 (15) August.

1885.

Brașov, 2 (14) August 1885.

Ôspeții francesi, 35 la număr, cari au vizitată esposițiunea din Peșta au întâmpinată o primire câtă se pôte de frumoasă. Acestă și este ceva natural. Ungurii, ospitali cum suntă mai alesă cătră cei ce vină să-i măgulăscă, au trebuită s'o dovedăscă și față cu ceta Francesilor, condusă de vestitulă Lesseps.